
 

                 令和 7 年 2 月吉日 

 

ご契約者様 ご家族様 各位 

医療法人社団 佑樹会 

介護老人保健施設 めぐみの里 

事務長  澤海 和人 

 

利用料の請求書、領収書の発送について 

 

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当施設の運営にあたりご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 表題の件ですが、当法人では施設利用の請求書や領収書の発行をスマホアプリより閲

覧できる配信サービスを開始することとなりました。 

  請求書等以外にも、お便りやご利用者様の様子などのお知らせ配信もでき、ご家族・介

護事業所双方にとってより繋がりを感じることができるサービスです。 

 導入に際しましては下記の通りご家族様より、専用のスマホアプリ『つながる家族』の

インストールをよろしくお願い申し上げます。                

敬具 

 

【運用開始日】 令和 7 年 4 月発送の請求書より 

【事前準備】 〇 2 月 10 日郵送の『つながる家族ご利用開始のご案内』の紙面 

       〇 連絡可能なご自身のメールアドレス 

       〇 スマートフォンまたはタブレット（ＰＣは使用不可） 

【アプリ設定の流れ】 

 １、『つながる家族』（ＮＤソフトウェア）アプリのインストール 

 ２、ログイン（初期ログインＩＤ・パスワードの入力） 

 ３、登録完了メールの受信を確認 

 ４、ご自身の指定するログインＩＤ・パスワードを再度登録 

       ５、サービス利用開始 

  

 ※、お手数ではございますが、上記の手順に沿ってご登録を頂きました上、登録完了後は

紙面での請求書、領収書の発行は上記システムからの閲覧のみに切り替えさせて頂きま

すのでご理解の程をよろしくお願い致します。 

 ご質問等がございましたら下記の問い合わせ窓口までご連絡下さい。 

 

  

介護老人保健施設めぐみの里 

TEL：0463-89-2225（代表） 


